
Odhad ekonomiky provozu nafukovací haly pro sezonu 2024/2025

Stavění nafukovací haly - náklady na odbornou firmu : 35 000 Kč             

Stavění nafukovací haly - náklady na brigádníky : 35 000 Kč             

Nová krycí plachta na halu 100 000 Kč          

Bourání nafukovací haly - náklady na odbornou firmu : 35 000 Kč             

Bourání nafukovací haly - náklady na brigádníky : 35 000 Kč             

Spotřeba plynu v sezoně 2021/2022: 9.200 m3

1 m3 je 0,01055 MWh 97 MWh

Ceny plynu pro rok 2024:

platba za 1 MWH 1 514,00 Kč

pevná cena za distibuci 1 MWh 248,19 Kč

měsíční stálý plat za kapacitu 293,32 Kč

operátor trhu za 1 MWh 2,83 Kč

daň za 1 MWh 30,60 Kč

stálý měsíční plat 130,00 Kč

Výpočet:

platba za spotřebu 97 MWh plynu 146 858,00 Kč

pevná cena za distibuci 1 MWh 24 074,43 Kč

měsíční stálý plat za kapacitu 1 759,92 Kč

operátor trhu za 1 MWh 274,51 Kč

daň za 1 MWh 2 968,20 Kč

stálý měsíční plat 780,00 Kč

Předpokládaná platba za plyn: 176 715,06 Kč



Spotřeba elektrické energie  v sezoně 2021/2022 33.000 kWh

33 MWh

Ceny elektrické energie pro rok 2024:

distribuční sazba C02D

platba za 1 MWH 3 649,00 Kč

stálá měsíční platba 3 x 80 A 1 006,00 Kč

platba za distiribuci za 1MWh 2 924,73 Kč

platba za systémové služby 1 MWh 212,82 Kč

platba za výkup 1 MWh 495,00 Kč

měsíční poplatek OTE 4,41 Kč

Výpočet při provozu říjen až březen:

platba za spotřebu 33 MWh 120 417,00 Kč

stálá měsíční platba 3 x 80 A 6 036,00 Kč

platba za distribuci za 1MWh 96 516,09 Kč

platba za systémové služby 1 MWh 7 023,06 Kč

platba za výkup 1 MWh 16 335,00 Kč

měsíční poplatek OTE 26,48 Kč

Předpokládaná platba za elektřinu 246 353,63 Kč

Odhad provozní nákladů za sezonu 2023/2024: 663 068,69 Kč  

Odhadované výnosy z pronájmu:

V Ceníku pro pronájmy sportovních prostor je cena za 1 h pronájmu 1.500 Kč

Aktuálně jsou o pronájem pouze tito zájemci :

Běloševič 1,5 týdně - odhad využití za říjen až březen celkem 30 hodin

MFK Modřice - poptávaný pronájem pouze období listopad až březen 

odhad využití při kompletním přenosu rezervací z palubovky haly 6 h týdně tj. využití celkem 108 hodiny

(s vynecháním 3 týdnů kolem Vánoc a po Novém roce)



Výnos Běloševič 45 000 Kč

Výnos MFK: 162 000 Kč

Odhadovaný ekonomický výnos : 207 000 Kč

Predikovaná ztráta z provozu nafukovací haly bez rozšíření pronájmů: 456 069 Kč       

K jejímu pokrytí by muselo dojít k dalšímu pronájmu 304 hodin jiným zájemcům.

To znamená v době listopad až březen doplnit týdně dalších cca 17 hodin pronájmu jiným subjektům.

Pokud bychom vycházeli z toho, že na pravidelné tréninky jsou možno pouze všední dny tak je to 

nutnost dalších cca 3,5 h pronájmů mimo MFK ve všechny všední dny.

V případě že bude o stavbě nafukovací haly rozhodnuto budou přes FAČR osloveny okolní kluby.

Další možností je, že by MFK opustil zimní přípravu na venkovní UMT (z důvodu tepelného komfortu) a tím by se 

nafukovací hala každý všední den v době od 16 do 20 h naplnila.

UMT by se pak dala nabídnout jiným klubům.

V Modřicích 11.6.2024

Ing. Petr Jahoda

manager MHM


